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Kreisliga A Ww/Sieg - 24.Spieltag:
VfB Wissen - SG Kirchen/Alsdorf 3:2

Der VfB-Fan braucht derzeit sehr starke Nerven, um die Spiele seiner Mannschaft unbescha-
det zu überstehen. Wenn er sich bei den Partien gut unterhalten will, wäre auch eine ausge-
prägte Vorliebe für den Gruselfilm von Vorteil. Der drittletzte Spieltag brachte wieder einen 
knappen Sieg, wie schon eine Woche zuvor fiel der entscheidende Treffer erst neun Minuten 
vor dem Abpfiff. Auch der Konkurrent VfL Hamm kam zu drei Punkten, sodaß sich am Gleich-
stand an der Spitze der A-Klasse nichts änderte. Der VfB hat nun noch heute gegen Mün-
dersbach und nächsten Samstag in Meudt anzutreten. Hamm erwartet zunächst die SG 
Wallmenroth und reist zum Abschluß nach Niederdreisbach. 
Bemerkenswert am schwer erkämpften und letztlich erzitterten 3:2-Heimsieg gegen die SG 
Kirchen / Alsdorf war vor allem die Tatsache, daß vier der fünf Treffer durch Freistöße und 
einer vom Elfmeterpunkt aus fielen. Dieser Umstand mag auch als Hinweis auf das spieleri-
sche Niveau der Begegnung im Dr.Grosse-Siegstadion dienen. Die goldene Ananas für schö-
nen Fußball gab es für den VfB aber in den beiden vergangenen Spielzeiten schon. Vielleicht 
ist diesmal stattdessen der Aufstieg machbar. Erstmals seit Wochen stand Marco Weller die 
komplette Riege des derzeit verfügbaren Kaders zur Verfügung. Dem Spiel merkte man die 
günstigen personellen Voraussetzungen aber nicht an, auch wenn Sebastian Trautmann mit 
einem Schuß von der Strafraumgrenze (11.) die erste Chance des Spiels verbuchte. Henry 
Acquah hatte nach einem Mißverständnis in der Kirchener Abwehr ebenfalls das 1:0 auf 
dem Fuß, traf aber volley nur das Außennetz. Kirchen ging mit einer defensiven Grundhal-
tung ins Spiel und hatte wenig Mühe, das angestrebte Remis zu verteidigen.
Beim zweiten eigenen Angriff gelang den Gästen sogar die Führung, als Daniel Kötting einen 
Freistoß von der Strafraumgrenze zum 0:1 (24.) ins linke Eck zirkelte. Den Ausgleich besorgte 
dann Rüdiger Schulz, als er nach 37 Minuten einen Handelfmeter souverän verwandelte. Bis 
zum Pausenpfiff von Schiedsrichter Wulftange war nun der VfB am Drücker, kam aber trotz 
guter Chancen zunächst nicht zum zweiten Tor. Nach Wiederanpfiff war die Herrlichkeit 
schon wieder vorbei, und erneut mußte ein Freistoß herhalten, um das 2:1 zu bringen.
Nach einem Foul am ansonsten eher unauffälligen Henry Acquah gab es Freistoß knapp 
außerhalb des Strafraums. Den Schuß von Marco Weller konnte der Gästekeeper nur kurz 
abwehren, Cem Cakatay war zur Stelle und drückte das Leder aus kurzer Distanz zum 2:1 
(61.) über die Linie. Die Freude währte aber nur rund drei Minuten, denn auch auf der Ge-
genseite fand ein (wohl als Flanke gedachter) Freistoß von der Außenlinie den Weg zum 2:2 
ins lange Eck des Wissener Kastens. Spätestens jetzt wurde die Begegnung zum Nervenspiel, 
der VfB mußte nun weit aufrücken und zwangsläufig hohes Risiko gehen. Mark Schuster, der 
beim 2:2 nicht gut ausgesehen hatte, bewahrte seine Mannschaft bei einer Kirchener Kopf-
ballchance mit einem tollen Reflex auf der Linie vor dem Rückstand.
Viel kam bei den Wissener Angriffsbemühungen trotz der zuletzt bereits erprobten takti-
schen Umstellungen nicht heraus, zumal sich die Gäste nun mit allen 11 Spielern am eigenen 
Strafraum versammelten und die Räume eng machten. Immerhin aber entstanden so einige 
Freistöße. Einen davon setzte Marco Weller aus gut 25 Metern zum 3:2-Siegtor (82.) in den 
linken Winkel. In den verbleibenden 15 Spielminuten (davon berechtigte sieben Minuten 
Nachspielzeit) kam der Sieg nicht mehr in Gefahr, zumal es die Besucher zumeist mit hohen 
Hereingaben versuchten, die eine sichere Beute von Mark Schuster wurden.
Fazit: Auch eine Serie knapper Erfolge drückt Stärke aus, genau so wurde Müschenbach im 
vergangenen Jahr Meister der A-Klasse. Die VfB-Mannschaft hat trotz der enormen Belas-
tung in den vergangenen englichen Wochen zwar mehrfach gewackelt, fiel aber nicht. Noch 
zwei Mal kommt es zum Fernduell mit Hamm, dem bei Gleichstand nach 26 Spieltagen der 
direkte Vergleich in einem Entscheidungsspiel auf neutralem Platz folgen würde.     

Weitere Bilder vom Spiel 
unter www.vfb-wissen.de





In den kommenden Jahren kommt auf alle Sportvereine ein Problem zu, das nicht ganz 
neu ist, sich aber drastisch verstärken und damit die Vereinsarbeit zwangsläufig stark 
verändern wird. Der DFB hat sich mit dem Thema in seinem langfristigen Fußball-Ent-
wicklungsplan auseinandergesetzt. Nachfolgend einige interessante Auszüge:

Der Vereinsfußball kann auf einem großen Potenzial aufbauen. Für die Zukunft deuten 
sich jedoch gewisse Risiken an, denen die Vereine nur durch neue und erweiterte Ange-
bote begegnen können! Bundesweit waren seit der WM 2006 bei den jüngsten Jahr-
gängen teilweise Zuwachsraten von etwa 20 Prozent festzustellen. Auch die aktuelle Mit-
glieder-Statistik weist eine positive Bilanz auf. Diese positive aktuelle Situation darf je-
doch nicht den Blick auf ein Problem verschließen, das in nächster Zeit zwangsläufig auch 
den Fußball in breiter Front und mit wachsendem Tempo treffen wird: die auf absehbare 
Dauer negative demografische Entwicklung in Deutschland!
Aufgrund der stets sinkenden Geburtenrate werden immer weniger potenzielle Fuß-
ballerinnen und Fußballer geboren. Die Verschiebung der Bevölkerungspyramide hin zu 
älteren Menschen ist ein weiteres Problemfeld, denn gerade die Jungen und Männer bis 
35 Jahren bilden bisher die Grundlage des traditionellen Wettbewerbsfußballs mit sei-
nen derzeitigen Kreis- und Staffeleinteilungen.
In fast allen ländlichen Gegenden, insbesondere aber in den neuen Bundesländern ver-
schärft zudem die Abwanderung der jüngeren Generation die zukünftige Situation der 
Sportvereine. Besonders hier ist das Szenario einer „Verödung der Fußballlandschaft” 
eine durchaus realistische Vorstellung ! Bereits ganz aktuell treten in einigen Regionen 
Deutschlands Probleme im geregelten Spielbetrieb auf. Dabei sind Spielklassen mit 
wenigen Mannschaften und folglich extrem kurze Spielzeiten genauso problematisch 
wie unterklassige Ligen, die sich aus Vereinen eines großen Einzugsgebietes zusammen-
setzen und die alle zwei Wochen die Vereine zu weiten Anreisen zwingen. Diese aktuel-

len Probleme in einigen Teilen der Republik werden mit zeitlicher Verzö-
gerung in naher Zukunft viele andere Regionen erreichen.
Ein zweiter wesentlicher Aspekt des demographischen Wandels ist, 
daß immer mehr Menschen mit Migrationshintergrund in die Vereine 
kommen, wobei Fußballvereine traditionell eindeutig den stärksten 
Zulauf haben. Diesen Menschen in den Vereinen eine Heimat, ein Zu-
hause zu geben, ist ein ganz wichtiges Unterfangen. 
Ein funktionierender Spielbetrieb ist und bleibt das Fundament des or-
ganisierten Fußballs und der eigentliche Anreiz für aktive Fußballer. 
Eine zentrale Zukunftsaufgabe der Verbände und Kreise ist es deshalb, 
durch flexible Anpassungen der Organisation von Spiel- und Meister-
schaftsrunden regionsspezifische Lösungen parat zu haben, die Jungen 
und Mädchen, Jung und Alt regelmäßige Punktspiele garantiert. Wich-
tige Arbeit wurde hier schon durch die Anpassung der Mannschafts-
größen und der Spielfeldabmessungen im Jugendbereich getan. Doch 
auch im Seniorenbereich sind kreative Ideen gefragt, ohne den Charak-
ter des Spiels zu verwässern. Gleichzeitig muss eine weitere Strategie 
zur Zukunfssicherung unserer Vereine durch Verbände und Kreise mit 
aller Konsequenz, viel Engagement und neuen Ideen in die Praxis um-
gesetzt werden: Neue Zielgruppen wie etwa Mädchen, Freizeitfußbal-
ler oder Männer nach Ende des aktiven Wettbwerbsfußballs durch at-
traktive Angebote neu oder länger an einen Fußballverein binden.
Nicht vergessen darf man bei diesen Angeboten, daß die Außendarstel-
lung des Amateurfußballs aktuell oft ein Vakuum ist. Die Darstellung 
und Präsentation in den Medien ist rudimentär; eine Entwicklung nach 
innen wie nach außen ist angezeigt. Es fehlt an Orientierung, wo genau 
eine bestimmte Information zu finden ist. In den lokalen Tageszei-
tungen gibt es nur eine Zusammenschau der Tabellen und Ergebnisse 
sowie einen zusammenfassenden Bericht zu einer Liga, alles wirkt oft 
lieblos gemacht. Auch in den Regionalfenstern der Fernsehanstalten 
besteht ein Vakuum, was den Amateurfußball angeht. Die öffentliche 
Wahrnehmung, die Medienpräsenz und damit verbunden das Interes-
se der Zuschauer hat sich in den vergangenen Jahren immer mehr in 
Richtung des Profifußballs verschoben. Hier gilt es, wieder gegenzu-
steuern, wenn der Amateurfußball seine Bedeutung behalten soll.
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Der Kader der SG Mündersbach 2012/13:
 Suhail Djemili (SG Puderbach / Raubach), 

Kai Flade (TuS Asbach), Andreas Fromholz (TuS As-
bach), Jeton Muriqi (SG Bruchertseifen), Thomas 
Rachul (TuS Asbach), Tanju Tütüncü (aus der eige-
nen Jugend), Yusuf Yürek (FC Cosmos Koblenz), Yal-
cin Yürek (SC Türkiyemspor Ransbach). 

 Daniel Haas (FSV Merkelbach), Carsten 
Honnef (SG Ellingen/Bonefeld), Fatlum Merovci 
(SG Puderbach), Peter Ostermann (SC Berod-Wahl-
rod), Stefan Schalles (TuS Koblenz II), Roberto Ro-
ma, Marco Scholz (beide SG Neitersen / Altenkir-
chen), Tim Zeiler (SG Müschenbach / Hachenburg)

 Suhail  Djemili, Florian Lipinski. 
 Matthias Dreser, Kai Flade, Arben Idrizi, 

Christopher Marr, Lirim Muriqi. 
 Rafet Alimi, Saschi Bienek, Eduard Mer-

ker, Jeton Muriqi, Ugur Tütüncü, Yalcin Yürek, Yusuf 
Yürek, Selim Ertugrul.  Andreas Fromholz, 
Thomas Rachul, Tanju Tütüncü,

 Helmut Meuer. 
 Einstelliger Tabellenplatz.

VfL Hamm Heim 5:4 Aus. 0:4
VfB Wissen 0:0
SSV Weyerbusch 2:1 0:0
VfB Niederdreisbach 2:3 2:4
SV Niederfischbach 1:1
FC Niederroßbach 1:1 1:2
SG Wallmenroth / Scheuerfeld 3:2 1:3
SG 06 Betzdorf Reserve 2:0 1:2
SG Alsdorf / Kirchen 3:1
TuS 09 Honigsessen 4:0 2:1
SG Meudt / Elbingen / Hahn 0:0 1:0
SG Herschbach / Girkenroth 8:2 2:1
SG Alpenrod / Lochum 6:0 3:0

Zugänge:

Abgänge:

Tor:
Abwehr:

Mittelfeld:

Angriff:

Trainer:
Saisonziel:
Die bisherigen Ergebnisse in dieser Saison:

Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Informationen zum heutigen Gegner

Szenen aus dem Hinspiel im Herbst,
das ein 0:0-Unentschieden brachte





Die D-Jugend

Die Fotos entstanden
beim Heimspiel gegen

Altenkirchen (6:0)

des VfB Wissen hat sich am vergangenen 
Wochenende, bereits drei Spieltage vor 
dem Ende der Saison, die Meisterschaft in 
der Leistungklasse gesichert. Mit Siegen in 
Hamm (2:0) und Herdorf (4:1) machten die 
Jungs von Trainer Wolfgang Leidig alles 
klar. Die Tabelle, weitere Bilder, Videos so- 
wie ausführliche Spielberichte gibt es im 
Internet unter www.vfb-wissen.de. (Vie-
len Dank an Thomas Heck und Co. !)





Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 24.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 24.Spieltag

Stand per 5.5.2013 Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 VfL Hamm 24 18 3 3 91 : 37 54 57 9 2 1 54 : 18 36 29 9 1 2 37 : 19 18 28

2 VfB Wissen 24 17 6 1 55 : 23 32 57 10 1 1 31 : 12 19 31 7 5 0 24 : 11 13 26

3 SSV Weyerbusch 24 12 6 6 43 : 29 14 42 8 4 0 27 : 8 19 28 4 2 6 16 : 21 -5 14

4 SG Mündersbach 24 12 5 7 50 : 33 17 41 7 3 2 33 : 14 19 24 5 2 5 17 : 19 -2 17

5 VfB Niederdreisbach 24 12 3 9 55 : 40 15 39 8 1 3 31 : 17 14 25 4 2 6 24 : 23 1 14

6 SV Niederfischbach 24 11 4 9 40 : 33 7 37 9 1 2 27 : 10 17 28 2 3 7 13 : 23 -10 9

7 FC Niederroßbach 24 10 6 8 47 : 32 15 36 6 4 2 25 : 11 14 22 4 2 6 22 : 21 1 14

8 SG Wallmenroth 24 10 6 8 42 : 30 12 36 6 3 3 20 : 12 8 21 4 3 5 22 : 18 4 15

9 SG 06 Betzdorf II 24 11 2 11 45 : 39 6 35 6 2 4 23 : 19 4 20 5 0 7 22 : 20 2 15

10 SG Alsdorf 24 8 4 12 44 : 47 -3 28 6 1 5 26 : 17 9 19 2 3 7 18 : 30 -12 9

11 TuS Honigsessen 24 7 4 13 25 : 51 -26 25 5 3 4 16 : 16 0 18 2 1 9 9 : 35 -26 7

12 SG Meudt 24 6 6 12 38 : 40 -2 24 3 2 7 19 : 20 -1 11 3 4 5 19 : 20 -1 13

13 SG Herschbach 24 3 4 17 17 : 81 -64 13 2 1 9 9 : 43 -34 7 1 3 8 8 : 38 -30 6

14 SG Alpenrod 24 0 3 21 18 : 95 -77 3 0 3 9 10 : 42 -32 3 0 0 12 8 : 53 -45 0

Stand per 5.5.2013 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 1. FC Grünebach 24 19 1 4 104 : 44 60 58 10 0 2 49 : 17 32 30 9 1 2 55 : 27 28 28

2 SG Herdorf II 24 17 4 3 105 : 32 73 55 11 1 0 65 : 14 51 34 6 3 3 40 : 18 22 21

3 DJK Friesenhagen 24 16 3 5 94 : 47 47 51 10 2 0 67 : 17 50 32 6 1 5 27 : 30 -3 19

4 SG Mittelhof 23 15 1 7 90 : 51 39 46 9 1 2 60 : 23 37 28 6 0 5 30 : 28 2 18

5 SG Nauroth/Mörlen 24 14 3 7 77 : 55 22 45 10 2 0 48 : 17 31 32 4 1 7 29 : 38 -9 13

6 VfB Wissen II 24 14 2 8 64 : 44 20 44 10 1 1 38 : 16 22 31 4 1 7 26 : 28 -2 13

7 SG Weitefeld II 24 12 5 7 55 : 36 19 41 8 1 3 37 : 16 21 25 4 4 4 18 : 20 -2 16

8 SV Derschen II 23 9 3 11 46 : 53 -7 30 6 1 4 23 : 18 5 19 3 2 7 23 : 35 -12 11

9 AtA Betzdorf 24 8 3 13 45 : 75 -30 27 6 2 4 23 : 27 -4 20 2 1 9 22 : 48 -26 7

10 SG Steineroth II 24 8 2 14 47 : 92 -45 26 6 2 4 29 : 35 -6 20 2 0 10 18 : 57 -39 6

11 SG Alsdorf II 24 5 5 14 49 : 83 -34 20 2 3 7 24 : 42 -18 9 3 2 7 25 : 41 -16 11

12 TuS Honigsessen II 24 5 2 17 29 : 75 -46 17 4 1 7 18 : 27 -9 13 1 1 10 11 : 48 -37 4

13 SG Wallmenroth II 24 3 4 17 23 : 83 -60 13 3 2 7 15 : 33 -18 11 0 2 10 8 : 50 -42 2

14 Eintracht Herdorf 24 2 2 20 33 : 91 -58 8 1 1 10 16 : 47 -31 4 1 1 10 17 : 44 -27 4



 . .Rathausstr.30   57537 Wissen  02742 / 91 01 23
 .  . Wilhelmstr.29 57518 Betzdorf 02741 / 4179

Aus Liebe zum Sport



Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenl
 Fassadenl

 Bauklempnereil
 Solartechnikl

 Wärmedämmarbeitenl

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

An den beiden letzten Spieltagen müssen alle Spiele zeitgleich aus-
getragen werden. In Sachen Aufstieg gilt die gleiche Regelung wie 
in den Vorjahren: Nur der Meister der Kreisliga A schafft den 
Aufstieg in die Bezirksliga Ost, der Tabellenzweite geht leer aus. Zu-
sätzliche Aufstiegs-plätze könnten allenfalls durch Bildung neuer 
Spielgemeinschaften oder den Rückzug einer Mannschaft entste-
hen. Das Torverhältnis zählt bei der Meisterschaftsentscheidung 
wie in allen Klassen des Fußballverbandes Rheinland nicht. Bei 
Punktgleichheit findet ein Entscheidungsspiel auf neutralem Platz 
statt, das gegebenenfalls bis zum Elfmeterschiessen geht. 
Die Mannschaften am Tabellenende haben - abgesehen von den 
bereits abgeschlagenen Teams aus Alpenrod und Herschbach - we-
niger Klarheit, denn die Zahl der Absteiger hängt vom Abschneiden 
der Mannschaften des Fußballkreises Westerwald/Sieg in den hö-
heren Klassen ab. Hier kann es eine Relegationsrunde geben. 

Sonntag, 12.05.2013
SV Niederfischbach - SG Meudt 14:30 Uhr
TuS Honigsessen - SG Alpenrod 14:30 Uhr
SG 06 Betzdorf II - SG Herschbach 14:30 Uhr
VfL Hamm - SG Wallmenroth 14:30 Uhr
FC Niederroßbach - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr
SG Alsdorf - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr
VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr

Samstag, 18.05.2013
SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr
VfB Niederdreisbach - VfL Hamm 17:00 Uhr
SG Wallmenroth - SG 06 Betzdorf II 17:00 Uhr
SG Herschbach - TuS Honigsessen 17:00 Uhr
SG Alpenrod - SV Niederfischbach 17:00 Uhr
SSV Weyerbusch - FC Niederroßbach 17:00 Uhr
SG Mündersbach - SG Alsdorf 17:00 Uhr

Henry
Arnold

Acquah
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rewi druckhaus 

Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 

57537 Wissen

Telefon: 0 27 42  93 23-8 
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www.rewi.de
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Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2012-2013

re ise - center  wissen/s iegre ise - center  wissen/s ieg

Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreiseü
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunftü
errechnen Ihren günstigsten Tarifü

Westerwaldbahn  GmbHWesterwaldbahn  GmbH

Sie planen einen Kurzurlaub ? Fragen 
Sie uns nach den Angeboten von

Geburts-         

Datum
kam von                        
(*Rückkehrer)

Fensdorf (Pokal)

VfL Ham
m

(Pokal)

W
allm

enr. (Pokal)

SG
Alpenrod

SG
Herschbach

SG
W

allm
enroth

Niederdreisbach

SSV
W

eyerbusch

Niederrossbach

VfL Ham
m

SG
Betzdorf II

Honigsessen

Niederfischbach

Alsdorf / Kirchen

M
uendersbach

SG
M

eudt

SG
Alpenrod

SG
Herschbach

W
allm

enroth

Niederdreisbach

VfL Ham
m

SG
Betzdorf II

SSV
W

eyerbusch

Honigsessen

Niederrossbach

Niederfischbach

Alsdorf / Kirchen

Punktspiele
12-13

Volle
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Ausgew
e

 Acquah, Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch c 46e 55e c 85a c 46a 46e 46e 36e 80e 39e 53e c c c c c 17
 Aksac, Yalcin 23.Dez.1989 eig.Jugend* c 89a c 55a 72a 29a c 66a 83a 46e 65a 81a 83a 46a 55a 53a 56a 63a 79a 53a 82e 78a c 35a 57a 53a 23
 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen c c c c 81a c c c 88a c 56a 65e c c c 59a 65a 76a 70a c c c 19
 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* c 68a c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c 23
 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c c 87a 58a 82a 56e 64e c c c 53e c 77a c 59e 58a c c c c 82e 20
 Franz, Daniel 24.Mrz.1993 Nümbrecht c 46e c 53a 72e 58e 82e 89a c c c 64a 86e 77e 41a 66e 63e 77e 82e 78e 70e 62e 19
 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* 89e c 88e 83e 46a c c 86a 77a c c c c 58e 79e 58e 76e 55e 46a 17
 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* c c 53e c c 65e c c c 46a 41e c c c c c c c 55a c c 69a 20
 Kirtorun, Ali 04.Mai.1990 Ata Betzdorf c 89a 46a 81e 81e 83e 67e 41a 56e 63e 8
 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c 24
 Latsch, Jan 27.Apr.1990 SG Mittelhof 74e 0
 Lichtenfeld, Christoph 24.Sep.1992 eig.Jugend* c c c c c c c c c 78a c c c c 41e c 63a c c c c 46e 70a 82a 22
 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* c c c c c c 6
 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c 68e c 87e 85e 89e 78e c 90e 55e 66a c c c c c c c 35e 70e 69e 18
 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* 0
 Schulz, Rüdiger 19.Mrz.1988 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c c c c c 39a c c c c c c c 24
 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 eig.Jugend* c c c c c c c c c c c c c c 13
 Schuster, Mark 21.Nov.1984 eig.Jugend* c c c c c 81e c c c c c c c c 12
 Sperling, Daniel 19.Jan.1982 Spfr.Siegtal c 57e 53e 3
 Trautmann, Sebastian 12.Jan.1992 eig.Jugend* 58a 79a 65e c c c 6
 Wagner, Jan 03.Apr.1992 eig.Jugend* 89e 0
 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf c c c c c c c c c c c c c c c 81a 80a c c 62a c c 21
 Yigit, Bünyamin 30.Okt.1989 SG Herdorf 46a 74a 29e 65a 66e 46e c c 90a 67a c 36a 79e 11

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,4 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e  = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

Anzahl einge

setzter

z

ew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

7 2 8 42

2 19 2 39

11 7 1 45

23 0 0 97

10 5 5 83

3 4 12 19

6 4 7 173

14 3 3 25

0 2 6 8

24 0 0 29

0 0 0 0

16 4 2 22

6 0 0 31

8 1 9 85

0 0 0 68

23 1 0 39

13 0 0 39

11 0 1 21

1 0 2 3

3 2 1 7

0 0 0 0

18 3 0 91

3 4 4 11

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
20





BELL Oil Station Sascha Ladewig
Schloßstraße 1
57537 Wissen
Tel.02742-2101

l
l

l

24 h geöffnet
SB-Sauger

Textil-Portal Waschanlage

VfB-Leichtathletikabteilung
Trainingsplan Sommersaison 2013

HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 

Trainingsgruppen (Stand 10/2012):

Gruppe 1: Kinder bis 7 Jahre U8 - 23 Athleten; Trainer: C.Gerhardus, Heike Uhlemann, J.Wagner

Gruppe 2: Kinder 8-11 Jahre U10, U12 - 27 Athleten; Petra Hassel, Heike Uhlemann, Jutta Wagner

Gruppe 3: ältere Kinder U14 - 26 Athleten. Kornelia Blanke

Gruppe 4: Jugendliche U16, U18, U20, U23 - 11 Athleten; Training teilweise gemeinsam mit Gruppe 3. Kornelia (und Hannah) Blanke.  Lauf Leistung: A.Lautner

Gruppe S: Erwachsene bis zu den höheren Altersklassen - 31 Athleten. Petra Hassel und sehr viele Co-Trainer. Lauf Leistung: Andreas Lautner

Wochentag Uhrzeit Ort Gruppe Zielgruppe Betreuer

Montag variabel nur nach individuellem Bedarf Gruppe 4 Dauerlauf oder Spezialtr. Kornelia Blanke

Dienstag 17:00 - 19:00 Stadion Hamm (Treffen 17:00 Stadion Wissen) Gruppe 3 alle Kornelia Blanke

Dienstag 17:30 - 19:00 Stadion Hamm Gruppe 4 Lauf Leistung Andreas Lautner

 Mittwoch variabel nur nach individuellem Bedarf Kornelia Blanke

Donnerstag 17:00-18:30 Stadion Wissen Gruppe 3 Wettkampfgruppe Kornelia Blanke

Donnerstag 18:00 - 20:00 Stadion Wissen Gruppe 4 alle Kornelia Blanke

Donnerstag Molzbergstadion Betzdorf U16 Stützpunkttraining LG Sieg (derzeit ohne VfB)

Donnerstag 19:45 - 21:30 Stadion Wissen Gruppe S alle Petra Hassel

Freitag 15:30 - 17:00 Stadion Wissen Gruppe 1 alle C. Gerhardus, Heike Uhlemann

Freitag 18:00 - 20:00 Molzbergstadion Betzdorf  Gr.4 U20/18 Stützpunkttraining LG Sieg

Freitag 17:00 - 18:30 Stadion Wissen Gruppe 3 & 4 alle Kornelia Blanke

Samstag 11:00 - 12:30 siehe VfB-Internetseite (wenn kein Wettkampf) alle alle (Dauerlauf) Korneila & Georg Blanke





7.Werfertag der VfB-Leichtathletikabteilung
Am 29.April trafen sich zum siebten Mal in Folge die Werfer und Stoßer im Dr. Grosse-Sieg-Sta-
dion, um ihre Frühform zu testen. Trotz der großen Konkurrenz durch zahlreiche Werfertage in 
den umliegenden Kreisen und Verbänden blieb die Teilnehmerzahl stabil.
Die Leichtathletikabteilung des VfB Wissen konnte einige alte Bekannte begrüßen, wie z.B. den 
17-jährigen Ruben Loew aus Weilmünster, der in allen drei Kategorien siegte (Kugel: 13,13 - 
Diskus 33,34 - Speer 46,62). Mit dabei natürlich Erich Strack, Urgestein aus Gosenbach. In den 
nationalen und internationalen Seniorenbestenlisten immer ganz vorne zu finden (aktuell 
M75), hatte er in Wissen keine Mühe, die 4kg Kugel auf 12,58 Meter zu stoßen.
Aber auch der VfB Wissen konnte gute Ergebnisse vorzeigen. Thomas Steiger, frischgebackener 
Bronzemedaillengewinner der Senioren-Europameisterschaft im Speerwurf, gewann routiniert 
mit einer Weite von 51,75m. Pech hatte er im dritten Versuch, als sein Speer bei fast 55 Metern 
landete, der aber wegen knappen Übertretens nicht gewertet werden konnte. Seinen ersten 
Wettkampf nach halbjähriger Pause absolvierte Oliver Weber (M15). Im Kugelstoß und Diskus 
waren seine Leistungen noch etwas verhalten, hier siegte sein Mannschaftskamerad Constantin 
Wagner, aber im Speerwurf flog der 600g-Speer im letzten Versuch auf 36,15m, womit er sich 
um drei Meter gegenüber seiner bisherigen Bestleistung aus dem letzten Jahr steigerte.
Beim Kugelstoß der WJU 14 (weiblichen Jugend unter 14 Jahren) hatte sich ein großes Feld ange-
meldet. Allein zwölf Mädchen kämpften hier um die Platzierungen. Sarina Lautner, gerade zwölf 
Jahre alt, wuchtete die 3 kg-Kugel in ihren insgesamt sechs Versuchen viermal über sieben 
Meter. Mit ihrer Siegesweite von 7,92m konnte keine andere Konkurrentin mithalten. Nach die-
sem Sieg folgte ein zweiter Platz im Speerwurf (Bild). Hier hatte Franzi Arndt die Nase vorn. 
Letztes Jahr noch mit der Weite von 20,82m Erste, schleuderte sie dieses Jahr den 400g-Speer 
auf 24,63 Meter und konnte sich erneut in die Siegerliste eintragen.
Eine Klasse für sich ist die fünfzehnjährige Antonia Mettbach von der DJK Betzdorf. Die amtie-
rende Rheinlandmeisterin im Mehrkampf trat sehr konzentriert auf, verbesserte sich in 
Kugelstoß (10,58m.) und Speerwurf (33,32m) um jeweils einen Meter und kann sehr zuversicht-
lich in die beginnende Saison blicken.

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de

Saskia Lautner
beim Werfertag

Bilder vom Trainingslager
in Bad Marienberg



Vergölst GmbH

Am Mühlengraben 3

57537 Wissen

Tel. 02742 / 43 83

Fax 02742 / 713 09

www.vergoelst.de

Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

Fleischerfachgeschäft



April 1957



G    m    b    H

Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121

57537 Wissen 57518 Betzdorf

Tel. 0 27 42 / 9 68 98-0 Tel. 0 27 41 / 93 98 29-0

METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    



Die 2.Mannschaft





2.Rheinlandliga Nord / Ost 2.Kreisklasse Nord
Pl Mannschaft Sp S U N Spiele +/- Pu. Pl Mannschaft Sp S U N Spiele +/- Pu.
1 SG Sinzig / Ehlingen 9 7 2 0 70:21 49 16:2 1 ASG Altenkirchen III 7 6 0 1 53:17 36 12:2
2 DJK 1920 Ochtendung 9 7 1 1 69:23 46 15:3 2 TuS Weitefeld-L IV 7 6 0 1 54:30 24 12:2
3 TTC Karla 9 7 0 2 57:29 28 14:4 3 VfL Dermbach III 7 4 0 3 40:41 -1 8:6
4 VfL Kirchen 9 4 2 3 57:48 9 10:8 4 SG Niederfischbach IV 7 3 1 3 45:34 11 7:7
5 TTC Wirges 9 4 1 4 52:50 2 9:9 5 VfB Wissen IV 7 3 1 3 38:47 -9 7:7
6 SG Westerwald 9 3 1 5 43:56 -13 7:11 6 TTG Mündersbach/H III 7 2 0 5 29:48 -19 4:10
7 SV Hundsangen 9 3 1 5 40:55 -15 7:11 7 SF Nistertal 07 II 7 1 1 5 35:51 -16 3:11
8 TTC Mülheim-Urmitz 9 2 2 5 34:58 -24 6:12 8 TTV Alexandria Höhn III 7 1 1 5 27:53 -26 3:11
9 VfB Wissen 9 2 0 7 29:63 -34 4:14
10 TTSG Katzwinkel/H. 9 1 0 8 20:68 -48 2:16 Die Spiele der Rückrunde

22.01.2013 TTV Höhn III - VfB Wissen IV  7:7
Die Spiele der Rückrunde 15.02.2013 VfB Wissen IV - ASG Altenkirchen III  0:8
13.01.2013 VfB Wissen - VfL Kirchen  2:8 23.02.2013 TuS Weitefeld-L IV - VfB Wissen IV  8:4

  VfB Wissen - SG Westerwald  3:8 01.03.2013 VfB Wissen IV - TTG Mündersbach III  3:8
03.02.2013 DJK Ochtendung - VfB Wissen  8:0 08.03.2013 VfB Wissen IV - Niederfischbach IV  8:5

  TTC Mülheim - VfB Wissen  2:8 15.03.2013 SF Nistertal 07 II - VfB Wissen IV  6:8
09.03.2013 SG Sinzig/E - VfB Wissen  8:0 23.03.2013 VfL Dermbach III - VfB Wissen IV  5:8

  TTC Wirges - VfB Wissen  8:4
10.03.2013 VfB Wissen - TTC Karla  1:8

  VfB Wissen - SV Hundsangen  3:8
04.04.2013 VfB Wissen - TTSG Katzwinkel/H 8:5 Pl Mannschaft Sp S U N Spiele +/- Pu.

1 ASG Altenkirchen IV 9 9 0 0 72:11 61 18:0
2 DJK Betzdorf II 9 8 0 1 64:40 24 16:2
3 FSV Kroppach IV 9 7 0 2 64:41 23 14:4

Pl Mannschaft Sp S U N Spiele +/- Pu. 4 SC Westernohe III 9 5 1 3 62:42 20 11:7
1 VfB Kölbingen 9 8 0 1 69:26 43 16:2 5 TTC Harbach III 9 5 0 4 52:39 13 10:8
2 TTSG Katzwinkel II 9 8 0 1 64:31 33 16:2 6 FSV Kroppach III 9 3 1 5 41:59 -18 7:11
3 FSV Kroppach 9 6 0 3 60:51 9 12:6 7 DJK Betzdorf III 9 2 1 6 40:60 -20 5:13
4 VfL Dermbach 9 4 2 3 61:59 2 10:8 8 VfB Wissen V 9 1 2 6 39:64 -25 4:14
5 VfL Kirchen II 9 4 1 4 56:52 4 9:9 9 SV 09 Alsdorf III 9 1 2 6 37:65 -28 4:14
6 SG Niederfischbach II 9 4 1 4 47:53 -6 9:9 10 SG TV J.Brachbach / M 9 0 1 8 30:80 -50 1:17
7 VfB Wissen II 9 4 0 5 47:55 -8 8:10
8 TV Berzhahn 9 3 0 6 40:58 -18 6:12 Die Spiele der Rückrunde
9 SSV Hattert 9 2 0 7 43:62 -19 4:14 11.01.2013 VfB Wissen V - TTC Harbach III  2:8
10 TTG Mündersbach/H 9 0 0 9 32:72 -40 0:18 18.01.2013 DJK Betzdorf III - VfB Wissen V  2:8

25.01.2013 VfB Wissen V - DJK Betzdorf II  0:8
Die Spiele der Rückrunde 02.02.2013 Altenkirchen IV - VfB Wissen V  8:1
12.01.2013 VfB Wissen II - FSV Kroppach  3:8 15.02.2013 VfB Wissen V - SC Westernohe III  6:8
19.01.2013 VfB Wissen II - VfB Kölbingen/M 4:8 23.02.2013 Brachbach / Mu. - VfB Wissen V  7:7
24.01.2013 VfB Wissen II - VfL Dermbach  8:6 01.03.2013 VfB Wissen V - FSV Kroppach IV  3:8
02.02.2013 Katzwinkel II - VfB Wissen II  8:2 08.03.2013 VfB Wissen V - FSV Kroppach III  5:8
16.02.2013 VfB Wissen II - Niederfischbach II  5:8 16.03.2013 SV 09 Alsdorf III - VfB Wissen V  7:7
23.02.2013 TV Berzhahn - VfB Wissen II  3:8
02.03.2013 VfB Wissen II - TTG Mündersbach 8:6
12.03.2013 SSV Hattert - VfB Wissen II  0:8
13.03.2013 VfL Kirchen II - VfB Wissen II  8:1 1.Jugendmannschaft 4.Jugendmannschaft

Kuhn, Wolfgang 9 9:11 Wagener, Tim   1 3:0
Hübert, Matthias   9 2:16 Kuhn, Kevin   7 9:10
Geis, Carlos   9 6:13 Wall, Jonas   4 0:9

Pl Mannschaft Sp S U N Spiele +/- Pu. Hübert, Tobias   9 2:12 Wilhelm, Lorenz   6 9:6
1 TuS Weitefeld-L II 6 6 0 0 48:11 37 12:0 Zeycan, Yasin 1 1:2
2 SV 09 Alsdorf 6 3 1 2 34:32 2 7:5 2.Jugendmannschaft El-Malahi, Ilias   7 8:9
3 DJK Herdorf 6 3 0 3 37:31 6 6:6 Tex, Jan   9 9:12 Zander, Linus   1 2:1
4 TTC Harbach 6 3 0 3 36:31 5 6:6 Aksit, Oguz   8 5:12 Ziba, Naim   1 0:2
5 TTC Harbach II 6 3 0 3 29:31 -2 6:6 Schwarz, Noah   9 8:13
6 VfB Wissen III 6 2 1 3 32:35 -3 5:7 Pink, Adrian Simon   9 14:3 5.Jugendmannschaft
7 TTSG Katzwinkel/H III 6 0 0 6 03:48 -45 0:12 Kuhn, Kevin   1 0:2 Wester, Luca   6 8:6

Rath, Marcel   1 0:3
Die Spiele der Rückrunde 3.Jugendmannschaft Zander, Linus   7 11:6
08.01.2013 TTC Harbach - VfB Wissen III  8:4 Leonards, Aaron   6 4:9 Klöckner, Simon   8 4:16
19.01.2013 VfB Wissen III - TTC Harbach II  8:4 Petermann, Fabio   5 3:6 van der Mosselaar, J 8 8:10
26.01.2013 Katzwinkel III - VfB Wissen III  0:8 Reichmann, Joshua   4 4:5 Radosevic, Marco   5 0:10
02.02.2013 VfB Wissen III - SV 09 Alsdorf  7:7 Sander, Leonid   6 8:3
16.03.2013 TuS Weitefeld II - VfB Wissen III  8:2 Wilhelm, Lorenz   2 0:5 © Statistiken & Tabellen:
02.04.2013 VfB Wissen III - DJK Herdorf  3:8 El-Malahi, Ilias   1 1:1 Tischtennisverband Rheinland

3.Kreisklasse Nord

Regionsliga Westerwald

Kreisliga Nord

Die Spieler-Einzelbilanzen

VfB-Tischtennisjugend - Abschlußtabellen 2012/13
Mit gleich fünf Jugendmannschaften ging die Tischtennisabteilung in der Rückrunde an den Start. Der große Zulauf brachte eine deut-
liche Steigerung des Spielniveaus, auch wenn Jugendleiter Karsten Geis bei der Organisation des umfangreichen Trainings- und Spiel-
betriebs zwangsläufig vor echte Herausforderungen gestellt wird. Der VfB hat allen Grund, stolz auf seine Tischtennisjugend sein !    



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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KARL-JOSEF
SCHWAN

RALF
SCHMIDT

HANS
BUCK

WOLFGANG
HAMMER

MARIO
SCHMIDT

FRANK
HAAK

ULRICH
SANDER

MARC 
NILIUS

SIEGFRIED
FRANZ

MARIUS
DUDA

MARKUS
SCHUSTER

WILHELM
GROSS

THOMAS
TENHAGEN

UWE
MERTENS

THOMAS
SCHWAN

HANS-WALTER
SCHMIDT

KATHRIN
SCHMIDT

Die blaue Wand

JÖRG
STÖCKER

MANFRED
SCHÜTZ

WOLFGANG
HILD

CHRISTIAN
HEMKER

GERHARD
DEMMER

PETER
SCHUSTER

PETER 
SCHWAN

MICHA
ECKSCHANK

TORSTEN
ASBACH

BURKHARD
SCHMIDT

EGON
BOURTSCHEIDT

SEPP
BECKER

FRANK
GÜMPEL

ULRICH
HECK

BURKHARD
MÜLLER

MARTINA
MOCKENHAUPT

RUDI
KRÄMER

RAIMUND
PETZOLD

FORD

BROCKAMP

ULI 
HOBERG

THOMAS
LINKE

LARS
SCHWAMBORN

GAMBRINUS
STUBEN

OTMAR
ROSENTHAL

ORTHMANN
HANS-HERMANN

ANNIKA
SCHWAN

SASCHA
KILL

AXEL
RIEBEL

AXEL
SCHUSTER

SVEN
HERING

MARCO
WELLER

FRANK
SCHÖFFNER

KLAUS
PROFITLICH

DRUCKMÜLLER





Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 3:2 (0:0)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 3:1 (0:1)
3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 1:6 (1:2)
4.Spieltag: Mittwoch, 05.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 1:1 (0:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 5:3 (4:2)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 2:0 (2:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 3:5 (2:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 4:1 (2:1)
9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 1:0 (0:0)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 3:1 (2:1)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 2:2 (1:1)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 4:2 (2:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 3:2 (1:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 5:1 (2:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 1:2 (0:1)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 2:0 (2:0)
17.Spieltag: Montag, 01.04.2013 SG Herdorf II - VfB Wissen II 2:0 (1:0)
18.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 3:1 (2:1)
19.Spieltag: Mittwoch, 10.04.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 1:2 (1:0)
20.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 2:1 (0:1)
21.Spieltag: Mittwoch, 17.04.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 0:3 (0:0)
22.Spieltag: Freitag, 19.04.2013 VfB Wissen II - TuS Honigsessen II 7:1 (5:1)
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SG Nauroth/Mörlen - VfB Wissen II 3:1 (1:0)
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen II - SG Alsdorf II 5:4 (2:1)
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen II - 1. FC Grünebach 12:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Mittelhof - VfB Wissen II 15:00 Uhr





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert

1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 2:0 (1:0)
3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 0:1 (0:1)
4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 4:2 (1:0)
5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 1:1 (1:1)
6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 4:1 (1:0)
7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 4:4 (3:2)
8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 0:2 (0:2)
9.Spieltag: Samstag, 06.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 1:1 (0:1)
10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 2:1 (0:0)
11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 2:4 (1:3)
12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 0:0 (0:0)
13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 2:0 (0:0)
14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 1:0 (1:0)
15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 0:5 (0:4)
16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 3:0 (2:0)
17.Spieltag: Montag, 01.04.2013 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 0:1 (0:1)
18.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 3:3 (2:1)
19.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 1:2 (1:0)
20.Spieltag: Mittwoch, 17.04.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 2:1 (2:0)
21.Spieltag: Samstag, 20.04.2013 VfB Wissen - TuS Honigsessen 5:0 (3:0)
22.Spieltag: Mittwoch, 24.04.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 1:1 (1:1)
23.Spieltag: Sonntag, 28.04.2013 SV Niederfischbach - VfB Wissen 0:1 (0:0)
24.Spieltag: Sonntag, 05.05.2013 VfB Wissen - SG Alsdorf 3:2 (1:1)
25.Spieltag: Sonntag, 12.05.2013 VfB Wissen - SG Mündersbach 14:30 Uhr
26.Spieltag: Samstag, 18.05.2013 SG Meudt - VfB Wissen 17:00 Uhr




